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Ruth Aarma
Sihtasutus Järvamaa
juhataja

Sihtasutus Järvamaa täidab
1. jaanuarist maakondliku
arendusorganisatsiooni üles-
andeid
Sihtasutus Järvamaa aitab

kaasa maakonna erinevate
arendusorganisatsioonide
omavahelisele koostööle. Meie
missiooniks onmuuta oma te-
gevustega Järvamaa majan-
dus- ja elukeskkond kestli-
kumaks ning elanike ja kü-
laliste heaolu toetavaks. Ole-
me avatud koostööks kõiki-
dele asutustele, ettevõtetele ja
inimestele, kes toetavad meie
missiooni.
Sihtasutus, vana nimega

Järvamaa Arenduskeskus,
asutati 2003. aastal. Igapäeva-
selt tegeleme alustavate ette-
võtjate, tegutsevate majan-
dusüksuste, vabaühenduste,
korteriühistute, kohalike
omavalitsuste ja ettevõtlike
noorte tasuta nõustamisega.
Nõustame ettevõtluse ja
mittetulundusliku tegevuse
alustamist, arendusprojekte ja

äriplaane. Anname infot toe-
tusprogrammide kohta. Alga-
tame ja oleme partneriteks
maakondlikes projektides.
Osaleme ümarlaudades, kor-
raldame koolitusi ja infopäevi.
Vähemalt kord aastas viime
läbi alustava ettevõtja baas-
koolituse ning sügiseti korral-
dame Ettevõtlusnädala raa-
mes inspiratsioonipäevi, töö-
tubasid, arengureise. Heameel
on üheskoos kohalike omava-
litsustega tunnustada maa-
konna parimaid ettevõtteid
ning ettevõtmisi.
Haridusprogrammiga Ette-

võtlik Kool on tänaseks liitu-
nud 17 maakonnas tegutsevat
haridusasutust. Programm,
mis toob koolidesse ja laste-
aedadesse rohkem iseseisvat
ja ettevõtlikku hoiakut, aren-
dab lastes otsustusvõimet ja
ärgitab tegutsemishimu. Siht-
asutuses töötav maakondlik
koordinaator on koolidele ja
lasteaedadele toeks nõu ja
jõuga.
2020. aastal startis Järvamaa

Ettevõtete Akadeemia -
koolituste ja seminaride sari
eesmärgiga pakkuda ettevõt-
lusalast tuge ja uusi teadmisi

maakonnas tegutsevatele
tootmisettevõtetele. 2020.
aasta Ettevõtlusnädala raames
kohtusid Paide Wabakohvikus
esmakordselt Järvamaa Ette-
võtlike Naiste klubi liikmed.
Tänaseks on seljataga kaks
arengureisi ning mitmeid in-
nustavaid kohtumisi. Kvar-
taalne kohtumiste rütm sobib
klubiliikmetele ning uute
ideede korjesse panustavad
kõik.
Üheskoos maakondlike LE-

ADER tegevusrühmadega kut-
susime ellu Kurjailma festivali
2020. aasta sügisel ja Kesk-
Eesti Koogipausi 2021. aasta
suvel. 2021. aastal valmis Jär-
vamaa elanike liikumisharju-
muste ja -hoiakute analüüs
ning Järva maakonna ettevõt-
luskeskkonna ja piirkonna
ettevõtete arengu toetamise
võimaluste uuring. Toetasime
rahandusministeeriumi regio-
naalhaldusosakonda Kesk-
Eesti ametnike välitööde kor-
raldamisel möödunud aasta
augustis ning panime õla alla
maakondlike arenduskes-
kuste võrgustiku osalemisele
2021. aasta Arvamusfestivalil.
VisitJärva tegevuste kaudu

kutsume endaga kaasa Järva-
maad avastama. Avaldatud
lood ning ettevõtmised on
meie imelistest paikadest ja
inimestest, kes annavad neile
paikadele omapära ja väe.
Järvamaa on liitunud kestliku
turismi rahvusvahelise võr-
gustikuga Green Destinations
ehk rohelised sihtkohad. Ette-
võtluse ja Innovatsiooni Siht-
asutuse Turismiarenduskes-
kuse eestvedamisel Eestis
käivitatud pilootprogrammis
osales Järvamaa ühena seits-
mest Eesti sihtkohast ning ke-
vadel 2021 omistati Järva-
maale hõbetaseme tunnustus
Green Destinations Silver
Award. Meie soov on, et Järva-
maa turismiteenuste pakku-
jate hulka lisanduvad ettevõt-
jad ja organisatsioonid jaga-
ksid rohelise sihtkoha põhi-
mõtteid.
Alates 2022. aastast hakkas

SA Järvamaa kõigele eelmai-
nitule täitma maakondliku
a renduso r gan i sa t s i oon i
funktsioone. Maakondlik
arendusorganisatsioon on
koostööorgan, mille raames
kohalikud omavalitsused ka-
vandavad ühiselt maakonna
arengut ja suunavad selle el-

luviimist. Alanud aasta suure-
mateks väljakutseteks on
maakondliku arengustratee-
gia ühine uuendamine, koha-
like omavalitsuste kliimaka-
vade koostamisprotsess, möö-
dunud suvel asetleidnud
Kesk-Eesti ametnike välitööde
jätkutegevused, Euroopa Liidu
uue rahastusperioodi vaates
integreeritud territoriaalsete
investeeringute taotluste
koostamine ja maakonna ter-
viseprofilli koostamine. Aga ka
Koerus toimuva maakondliku
laulu- ja tantsupeo korraldus-
komitee toetamine, õlatunde
pakkumine rahvamajade üle-
riigilise suvekooli võõrusta-
misel Toosikannus ning mit-
med-mitmed muud ühis-
tegevused.
Sihtasutusel on nüüdseks

uus põhikiri ning selle alusel
on sihtasutuse uueks nimeks
"Sihtasutus Järvamaa".

Foto: Virgo Pärn

Sihtasutus Järvamaa – maakondlik arenguvedur



Mõttekoda tõi kokku Paide linna külade
esindajad
Jaanuaris said Annas kokku Paide külade esindajad, et tutvuda nii LEADER 2022 kevadvooru,

KOPi ja KÜSKi taotlusvoorude ja Paide linna mittetulundusliku tegevuse toetamise põhimõtetega
kui arutada muudel külade jaoks olulistel teemadel.
Näiteks arutati, kui-

das muuta külavane-
mate omavahelist
suhtlust aktiivse-
maks, kuidas jõuab
oluline info külades-
se, kus külavanemat
pole, ning kuidas
kaasata külade esin-
dajaid rohkem linna
otsustusprotsessides-
se. Lepiti kokku, et
luuakse külade nö
tuumikrühm, kes töö-
tab välja konkreet-
semad ettepanekud
ja põhimõtted.
Lahendused on

saanud järgmised
mured:
Kust leida infot lu-

melükkamise kohta
külateedel?
Lumekoristuse kohta on info nähtav Paide linna kodulehel üldinfo all ning nüüd ka külaelu

rubriigis.
Kust leida infot raamatukogude avamisaegade kohta?
Värskendati ja avaldati uuendatud raamatukogude info linna kodulehel raamatukogude rub-

riigi all, uudisvoos kui lisati ka külaelu rubriiki. Info on leitav ka jaanuari linnalehes. Kelle poole
oma murega pöörduda, kui piirkonnajuhti enam pole?
Lumekoristus külade piirkonnas on SA Paide Haldus koordineerida, kõik muud küsimused on

lähtuvalt valdkonnast vastava valdkonna ametniku lahendada.
Järgmine külavanemate mõttekoda toimub märtsis.

Kontakt:
Paide linnavalitsus: Karola Jaanof, karola.jaanof@paide.ee, 524 8695
MTÜ Järva Arengu Partnerid: Sille Pudel, sille@japnet.ee, 5693 4839
SA Järvamaa: Elo Öösalu, elo@jarva.ee, 5805 6658
Paide linna kodulehe külade rubriigi täiendamise ettepanekud:
Maarit Nõmm, maarit.nomm@paide.ee, 5146 043

Puuvilja tänava detailplaneeringu eskiisi
ja Pärnu 60 planeeringu arutelust

Väljaandja: Paide Linnavalitsus

Aadress: Keskväljak 14, Paide 72711

Toimetaja: Maarit Nõmm, tel: 5146043

Reklaam ja kaastööd: maarit.nomm@paide.ee

Materjalid saata hiljemalt 10 päeva enne lehe ilmumist.

Ilmumise graafik 2022:

3. jaanuar 7. veebruar
7. märts 4. aprill
2. mai 13. juuni
8. august 5. september
3. oktoober 7. november

12. detsember
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Energia hinnatõusu kulude
hüvitamine Paide linnas
Riigipoolne toetus on mõeldud elektri, toasooja ja maagaasi hin-
natõusu hüvitamiseks peredele ja vähekindlustatud inimestele.
● Toetuse taotluste vastuvõtt kuni 31.05.2022
● Taotlusega koos tuleb esitada kuludokumendid
● Taotlused saata Paide linnavalitsusele paide@paide.ee või tuua
paberil Pärnu 3. Taotlusi aitavad kirjutada ka Paide linnavalitsuse
sotsiaaltöötajad eelregistreerimisel.
● Registreerimine vastuvõtule telefonil 38 38 600
● Toetust saab taotleda tagasiulatuvalt ehk ka 2021. aasta sep-
tembri, oktoobri, novembri ja detsembri eest.
● Toetust saab taotleda siis, kui
* elektri hind arvel on kõrgem kui 120 €/MWh (12 s/kWh), gaasil

49 €/MWh (4,9 s/kWh) ning kaugküttel 78 €/MWh (7,8 s/kWh);
* leibkonna netosissetulek (kätte saadav raha) jääb alla piir-

määra

Vastuvõtuajad

Paide linnavalitsuses, Pärnu tn 3
E-K kell 9.00-12.00 ja 13.00-15.00
Roosna-Alliku teeninduskeskuses
T kell 9.00-12.00

Leibkonna netosissetuleku piirmäär

Sissetulekupiir sõltub sellest, mitu inimest ja millises vanuses
elab ühes leibkonnas koos. Ühe täiskasvanu kohta on piirmäär
1126 eurot kuus, iga järgneva vähemalt 14-aastase liikme piir-
määr 563 eurot (0,5 määraga) ja iga alla 14-aastase lapse piirmäär
337 eurot kuus (0,3 määraga).
Seega, kui inimene elab üksi, peab toetuse saamiseks jääma iga-
kuine netosissetulek alla 1126 euro. 2 täiskasvanu ja 2 alla 14-
aastase lapsega pere puhul vastavalt 2363 eurot (1126 + 563 + 337
+ 337).

Toetuse taotlemiseks vajalikud dokumendid

● andmed pereliikmete sissetulekute kohta
● eluruumi energiatarbimist tõendavad dokumendid (arved)
● tõendid, et tegemist on taotleja tegeliku elukohaga, kui
peamine elukoht erineb rahvastikuregistrisse kantud elukohast

Infot toetuse kohta saab Paide linna sotsiaaltöötajatelt:

Laidi Tuulik, 557 4742, laidi.tuulik@paide.ee
Evelin Ehasalu, 5836 2777 evelin.ehasalu@paide.ee
Marit Leppoja, 583 76056 marit.leppoja@paide.ee

Uue päästekomando hoone rajamise
plaan jõudis Paides sammuvõrra edasi
Paide Linnavalitsuse 3. Jaa-

nuari 2022.a. korraldusega nr 1
kehtestati Paide linna Järve
tee 4 krundi (tunnus 56701:
001:0709) detailplaneering
(DP). Detailplaneeringu ala
suurusega ca 2,2 hektarit paik-
neb Paide linnas, kinnistu
Tallinna tn 59 (Olerexi tankla)
lähedal, Paide-Mündi-Mäe-
küla riigitee nr 15175 ääres. Ala
on hoonestamata transpordi-
maa, metsamaa, looduslik ro-
humaa ja muu maa. DP ees-
märk on kinnistule ehitus-

õiguse ja hoonestustingimuste
määramine Päästeameti ko-
mandohoone rajamiseks,
juurdepääsude, tehnovõrkude
ja haljastuse lahendamiseks.
Planeeringule on koostatud
ohuhinnang komandohoone
ohutuse hindamiseks tankla
suhtes.
Planeeringuala maakasu-

tuse juhtsihtotstarve Paide
linna üldplaneeringu järgi on
riigikaitsemaa ja see vastab
kehtestatud DP lahendusele.

Planeeringu elluviimisega ei
ole ette näha täiendavat olulist
keskkonna- ega sotsiaalset
mõju piirkonnale, kui planee-
ringu realiseerimisel arvesta-
takse detailplaneeringus ja
ohuhinnangus kavandatud
meetmetega.
Kehtestatud planeeringuga

saab tutvuda Paide linna vee-
bilehel:
paide.kovtp.ee/et/detail-

planeeringud.

Puuvilja tn 20, 29 ja Puuvilja
tänav T5 kinnistute detailpla-
neeringu koostamise eesmärk
on nii nimetatud kinnistute
kui ka Tallinna tn 46 ja Soo tn
25 katastriüksuste piiride
muutmine, liikluskorralduse,
haljastuse ja hoonestusalade
planeerimine ja ehitusõiguse
andmine kaubandus- ja tee-
nindushoonete ehitamiseks.
Detailplaneering algatati ja
keskkonnamõju strateegiline
hindamine jäeti algatamata
Paide Linnavolikogu 19.11.2020
otsusega nr 52. Planeeringu
koostamisest huvitatud isikud
on Kinnisvaravalduse AS ja
Aqua Marina AS, planeeringu
koostaja on Tartu Arhitektuuri-
büroo OÜ. Planeeringueskiisi
avalik väljapanek toimus 26.11
-27.12.2021. Ettepanekud esitas
Transpordiamet, Haridus- ja
Teadusministeerium (HTM)
ning Päästeamet. Päästeameti
tingimuseks oli ohuhinnangu
koostamise vajadus. HTM tegi
ettepaneku teemaa krundi
tasuta võõrandamiseks Eesti
riigilt. Transpordiameti ettepa-

nekud sisaldasid planeeringu
täiendamise vajadust liikluse
kontrollarvutuse, riigiteega ris-
tumiskoha ohutuse, tehnovõr-
kude, servituutide ja vertikaal-
planeerimise osas. Eskiisi ava-
lik arutelu toimus 5.01.2022
Paide raekojas ja veebis. Aru-
telul osales huvitatud isik,
planeerija ja linnavalitsuse
esindajad, kus arutati avaliku
väljapaneku ajal tehtud ette-
panekuid ja lahendusi.
Pärnu tn 60 kinnistu detail-

planeeringu ala hõlmab Paide
linnas kinnistut Pärnu 60
(56601:005:0220) ja Pärnu-,
Telliskivi- ning Vaksali täna-
vate piirkondi Pärnu 60 ja 62
lähistel. Planeeringu koosta-
misest huvitatud isik on Aqua
Pesulad OÜ ja koostaja on OÜ
Hendrikson & Ko. Planeerin-
guga on kinnistule määratud
hoonestusala autopesula ja
kiirsöögikoha ehitamiseks,
haljastus, müraseinad, liiklus-
korraldus, kõnniteed ja juur-
depääs Pärnu ja Telliskivi
tänavalt. Planeering on vastu
võetud Paide Linnavalitsuse

8.11.2021 korraldusega nr 378
ja selle avalik väljapanek toi-
mus 26.11 - 12.12.2021. Välja-
paneku jooksul esitati vastu-
väiteid, mida polnud planee-
ringus arvesse võetud. Vastu-
väideteks oli planeeringuala
määratlemine kesklinna piir-
konda, sademevee planee-
rimine suure koormusega
Tööstuse tn sademeveekollek-
torisse, Pärnu tn 62 kaevu
reostamise oht, müratõkke-
seina planeerimine ning
Pärnu 62 ja Pärnu tänava va-
hele planeeritud kõnnitee.
Avalik arutelu toimus
6.01.2022 Paide raekojas ja
veebis, kus osalesid huvitatud
isik, planeerija, vastuväidete
esitaja, planeeringute järele-
valve ja linnavalitsuse esinda-
jad. Arutati vastuväidete la-
hendamise võimalusi, planee-
ringu lahendust täiendatakse
ja see vaadatakse läbi vastu-
väidete esitajaga.

Paide linnavalitsus

Arvamusfestivali avalik ideekorje
toimub 1.–13. märtsil

Sul on idee, mis vajab arutamist? Pane
see idee kirja ja märgi kalendrisse ära 1.
märts, kuna just sel päeval algab täna-
vune Arvamusfestivali ideekorje. Idee-
korjesse on oodatud kõik ühiskonnaelu
puudutavate arutelude ideed, mis va-
jaksid ühiselt lahti rääkimist ja mõ-
testamist. Ideid ootame inimestelt, ettevõ-
tetelt ja organisatsioonidelt üle Eesti,
ainus tingimus idee esitamiseks on val-
misolek arutelu ka ära korraldada.
Jälgi meie lehekülgi Facebookis ja Insta-

gramis – nii saad olla kindel, et info jõuab
õigeaegselt sinuni.

Lisainfot oma arutelu korraldamise kohta saad internetist:
arvamusfestival.ee/enne-festivali
Arvamusfestival toimub 12.–13. augustil Paides.

12.-13.08.2022 Paides



Alates 12. jaanuarist 2022
kasutab Paide linnavalitsus
kodanike taotluste vastuvõtu
e-keskkonda SPOKU. Isetee-
ninduskeskkonnas saab esita-
da erinevaid taotlusi ja do-
kumente kiiresti ja mugavalt.
Kui hetkel saab SPOKUs esi-

tada projekti- ja tegevustoe-
tuse, avaliku ürituse loa ning
lasteaia koha taotlusi, siis järk-
järgult viib linnavalitsus kesk-
konda üle kõik taotlemise vor-
mid.
Linnavalitsuse arenduse

peaspetsialisti Karola Jaanofi
teatel muudab e-keskkond

taotlemisprotsessi lihtsamaks
nii linnakodanikule kui ka
hõlbustab ametnike tööd.
"Oleme SPOKUga tegelenud
juba mõnda aega ning mul on
hea meel, et nüüd saame selle
inimestele avada," lausus
Jaanof. "Sisse saab logida nii
Mobiil-ID kui ka ID-kaardiga.
Taotluste esitamine SPOKUs on
lihtne ja kiire, täitmist abis-
tavad registrikontrollid ja poo-
leliolev taotlus salvestatakse.
Samuti saab vaadata taotluste
ajalugu ja jälgida menetluse-
tappe."
SPOKU on taotluste vastu-

võtu ja menetlemise süsteem

kohalikule omavalitsusele
ning iseteeninduskeskkond
elanikule. Süsteemi eesmärk
on lihtsustada taotlemist, kii-
rendada omavalitsuse amet-
niku tööd ning muuta KOVi töö
võimalikult läbipaistvaks.
Paide on 36. Eesti omavalit-

sus, kes keskkonna kasutusele
võtnud. SPOKUt kasutavad näi-
teks ka Järva vald, Viljandi, Ra-
kvere ja Pärnu.
Lisainfo:

paide.kovtp.ee/asjaajamisju-
hised

Paide võttis kasutusele iseteeninduskeskkonna

Jäätmete ja asjade kogumise
kaardirakendus kuhuviia.ee
Kuhuviia.ee on jäätmete ja asjade kogumispunktide

kaardirakendus, kust saad infot, kuidas vabaneda sulle
ebavajalikest asjadest nagu vanad riided, elektroonika,
mööbel, nõud või taaskasutatavatest jäätmetest nagu
taara, vanapaber, pakendid, ehituspraht jms.
Kaardirakendusse saab sisestadamõne spetsiifilise asja

nimetuse, millest soovitakse vabaneda (nt katkine televii-
sor). Üheks oluliseks eeliseks kuhuviia.ee rakenduse
puhul on info ajakohasus - igaühel on võimalus avaldada
arvamust ja anda teada, kas pakutavatest andmetest oli
kasu. Kuhuviia.ee keskkonna valmimist toetab Keskkon-
nainvesteeringute Keskus.

Hajaasusutuse programmi
saab esitada rahataotlusi
kuni 1. aprillini 2022. Prog-
rammi eesmärk on tagada
hajaasustusega piirkonda-
des elavatele peredele head
elutingimused.

Toetatavad tegevused:
● majapidamises joogivee kät-
tesaadavuse tagamine
● elamu heitvee nõuete-
kohase kanaliseerimist tagava
süsteemi rajamine
● aastaringselt ligipääsetava
juurdepääsutee rajamine
● leibkonna vajadustele vas-
tava autonoomse elektrisüs-
teemi rajamine (tingimusel, et
majapidamine ei ole liitunud
elektrivõrguga)
Toetust saavad taotleda ha-

jaasustuse piirkonnas elavad
füüsilised isikud, kes vastavad
järgmistele nõuetele:
● Taotleja alaline elukoht on
taotluse esitamise aasta 1. jaa-

nuarist hajaasustusega maa-
piirkonnas asuv majapidami-
ne.
● Taotleja elukoht on rahvasti-
kuregistri andmete kohaselt
katkematult taotluse esitamise
aasta 1. jaanuarist majapida-
mine, millele projektiga toe-
tust taotletakse.
● Taotlejal ei tohi olla riiklike
maksude osas maksuvõlga,
välja arvatud juhul, kui see on
ajatatud.
● Projektil võib olla ka kaas-
taotleja(id). Kaastaotlejale keh-
tivad samad tingimused, mis
taotlejalegi.
● Taotluse esitamise päeval
peab eelmise toetuse kasu-
tamise aruanne olema koha-
liku omavalitsuse poolt kinni-
tatud.
● Projekti ajalise kestuse ar-
vestus algab toetuslepingu
sõlmimisest ning projekti ellu-
viimine peab olema lõppenud
31. oktoobriks 2023.
Oluline on, et projekti tule-

mus ei oleks poolik, vaid

jõuaks tervikliku lahenduseni.
Näiteks peab projekti lõpptule-
musena olema joogivesi kätte-
saadav, elamu heitvee kanali-
seerimissüsteem peab vas-
tama nõuetele, juurdepääsu-
tee peab olema kasutuskõlblik
aastaringselt või peab olemas
olema leibkonna vajadustele
vastav elektrisüsteem.
Projekti maksimaalne toetus

programmist on ühe majapi-
damise kohta 6500 eurot.
Oma- ja kaasfinantseering
peab kokku moodustama vä-
hemalt 33 % projekti kuludest.

Lisainfo:
Tiina Kivila, Paide linnava-

litsuse keskkonna peaspetsia-
list
Tel: 5169959
E-post: tiina.kivila@paide.ee

Internet:
rtk.ee/meede-hajaasustuse-

programm
paide.kovtp.ee/haja-

asustuse-programm

Hajaasustuse programmi taotlusvoor
on avatud 1. aprillini

Lumelükkamine Paide linnas
Lumelükkamist teostavad Paide linna territooriumil sõltuvalt piirkonnast erinevad isikud ja

ettevõtted. Linnasiseselt kehtib ööpäevane infotelefon 15 220, maapiirkondades on teehoolduse
eest vastutavad isikud ja kontaktid toodud tabelis. Lumetõrjemuredega palub linnavalitsus
kontakti võtta just nendel telefonidel.

PIIRKOND TEEHOOLDAJA VASTUTAV ISIK KONTAKT

Anna-Puiatu-Purdi OÜ Anna Kütus Raivo Schif 522 2447
Mustla OÜ Kõrgemäe Agro Karmo Viilup 5326 7250

Roosna-Alliku, Viisu, Kirisaare, Koordi,
Vedruka OÜ Mahetooted Andres Alev 5646 3768

Sargvere FIE Raido Saavan Raido Saavan 529 4530

Sargvere-Mäeküla kergliiklustee OÜ Sargvere KV Janar Jõgi 554 0936

Tarbja-Mündi-Viraksaare OÜ Ten-Gal Rando Rikberg 521 1028

Paide linn OÜ Rarex Ehitus Rasmus Romandi 15 220 (24h)
5845 3439

Riigiteed ja Paide ringtee kergliiklustee AS Tariston AS Tariston 1510 (24h)
530 176 90
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Heakorrakonkurss "Talvemeeleolu
2021"
Pereelamute kategooria parimad

● Küünisaare tee 5, Viraksaare
● Luha 1, Kriilevälja
● Nurme 13, Paide
● Vee 14, Paide
● Härmala, Viisu

Rida- ja korterelamute kategooria parim

● Pikk tn 34, Paide

Asutuste ja ettevõtete kategooria parimad

● Paide Masinatehas (PMT OÜ)
● Ajakeskus Wittensteini tegevusmuuseumi hoov

Vaateakende kategooria parim

● Paide Muusika- ja Teatrimaja

Eripreemia Valgma Külaseltsile Valgma külaplatsi kauni valguslahenduse
eest
Äramärgitud valguslahendused ja/ või aknad:
Parkali 24a, Pärnu 129 ja Sillaotsa 12 Paide linnas, Rukkilille tee 13 Kriile-
välja külas, Järve tee 2 Roosna-Allikul, Jaama 7 ja 9 Paide linnas.
Asutuste ja ettevõtete kategoorias Hindreku talu ja Juta Lilleäri.
Kinnistuid hindasid linnavalitsuse linnaarhitekt Gerli Reiman, kesk-
konna peaspetsialist Tiina Kivila, Paide kunstikooli direktor Anneli Suits
ja õpetaja Natalja Haug ning Paide Halduse aednik Hedi Jürgen.
Iga-aastase konkursi eesmärk on innustada linnakodanikke ja ettevõt-

teid avalikku ruumi ilusamaks muutma. Konkursil hinnatakse eelkõige
kogu kujunduse terviklikkust ja teemakohasust, sobivust ümbritsevasse
avalikku ruumi, maitsekust ja uudsust ning materjalikasutust.

Maksu- ja Tolliamet väljas-
tab maamaksuteated hiljemalt
15.02 e- teenuste keskkonnas
e-MTA.
Teate väljastamisest teavita-

takse kas e-kirja või SMS teel,
nende kontaktide puudumisel
tavapostiga.
Et maksuteade jõuaks maa-

omanikuni või maa kasuta-
jani, palume üle vaadata oma
kontaktandmed rahvastikure-
gistris ja/või e-MTAs.

Maamaksuteated, maatük-
kide andmed, maamaksu
tasumise tähtaeg(ajad), mak-
suarvutuse käik ja tasumisele
kuuluv(ad) summa(d) on näh-
tavad e-MTAs, kus tuleb valida
menüüst „Maksud" jaotise
„Muud maksud" alt menüü-
punkt „Maamaks".
Maksu- ja Tolliamet ei saada

maksuteadet, kui maaoma-
niku maamaksusumma ühe
omavalitsuse piires olevalt
maalt on väiksem kui 5 eurot.

Maksusoodustust arvestati
Paide linnas kuni 1500 m2
ulatuses kodualuse maatüki
kohta. Koduomaniku soodus-
tuse eeltingimuseks oli rah-
vastikuregistri kohane sisse-
kirjutus. Kui pensionäri või
represseeritu ja represseeri-
tuga võrdsustatud isiku kasu-
tuses on mitu maaüksust, on
maksuvabastust õigus saada
ainult ühele neist maatükki-
dest, sõltuvalt rahvastikure-
gistrijärgsest sissekirjutusest.

Maamaksu tasumine 2022

PAIDE OTSIB

EHITUSE
PEASPETSIALISTI
ja
TEEDE
PEASPETSIALISTI

Tähtaeg 18. veebruar. Info: paide.ee
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Piret Moora on Paide abilinnapeana
töötanud alates mullu detsembrist,
lisaks täidab ta ajutiselt linnapea
ülesandeid. Tema vastutusalasse
kuuluvad haridus-, kultuuri- ja sot-
siaalvaldkond. Enne omavalitsusjuhi
ametit on Piret töötanud pikalt
kaitseväes ning õpetanud koolis lap-
si. Ta on suure pere ema ning ei puu-
dunud palju, et meil oleks Eestis Piret
Moora nimeline näitleja. Elanud suu-
re osa oma elust küll Tallinnas, viivad
tema juured siiski Järvamaale Türile.

Piret Moora, kuidas oled Järvamaaga
seotud?

Minu vanemad on mõlemad EPAs
hüdromelioratsiooni erialal lõpetanud
insenerid. Pärast ülikooli lõpetamist tuli
suunamine Türi Maaparandusva-
litsusse. Isa projekti järgi näiteks on re-
konstrueeritud Türi paisjärve läbivool.
Emapoolne vanaisa oli Eesti kaitseväes
vanemallohvitser, isapoolne vanaisa te-
geles äriga ja mõisteti 25+5 välja saatmi-
sega Siberisse. Mõlemad vanaemad olid
tugevad eesti naised, kes said oma laste
kasvatamisega üksi hakkama.

Ettepanek asuda Paide abilinnapea
ametikohale tuli sulle ootamatult.
Kuidas vaatad sellele täna, kui oled
omavalitsustööga rohkem kursis? Kas
otsustaksid täna teisiti?

Nüüd oleksin tulnud hõisates. Päriselt
ka. Kogu selle perioodi jooksul on olnud
väga raske, aga teises skaalas on asi kõi-
kunud huvitava ja väga huvitava vahel.
Inimesed on olnud rikastavaks koge-

museks. Väljakutseid on olnud väga
raskeid, aga see on pingutus, mis edasi
viib ja mille tõttu on areng.

Mis mulje Paide linn sulle jätnud on?

Paide linn on jätnud mulje, et siin on
palju ruumi - Vee perearstikeskus,
kunstikool, PAMT, noortekeskus - keegi
ei trügi sul seljas. On väga ilusat “uut
ruumi” - PAIde lasteaia hoone, güm-
naasium, Hanssoo põhikool, tegevus-
muuseum. Paide linna piiridesse jäävad
suured metsad.
Paide on nagu kontsentraat - väike-

sele kesklinna alale on mahutatud
suure linna mudel koos oma ees- ja
äärelinnaga. Äärelinnas on ruumi minu
tunnetuses veelgi rohkem - Tarbja laste-
aed-kool, Roosna Alliku jne.

Mis on tundunud omavalitsustöös
kõige kummalisem või ootamatum?
Ma arvan see, et mina siin tööd tohin

teha - ikka teinekord näpistan ennast ja
küsin, kas see tõesti on kõik võimalik!

Kes oled maailmavaatelt? Millised
väärtused on sulle olulised?

Kuulun Reformierakonda. Mulle on
oluline minu riik, usun jumalasse, ise-
endasse ja meeskonnatöösse. Ma
identifitseerin ennast suurel määral
oma laste kaudu. Mulle on väga olulised
minu perekond ja sõbrad (kellest samuti
on saanud minu perekond). Ma ei oleks
ilma pere ja sõpradeta keegi.
Ma usun, et kõik siin maailmas on

tasakaalus ja seda, mis mulle vanaema
õpetas: ”Piret, kõik, mis sa teed, teed
endale - teed head, teed endale, teed
halba, ikka endale.”
Ma ei teeks ilma Paide LV meeskon-

nata tööl mitte midagi ära - ainult
koostegemistel on hoogu, mõtet ja kest-
mist.
Mulle meeldivad ausad inimesed -

need, kes ei presenteeri ennast kuld-
sena ja kullast varuosadega. Aus on olla
aus. Keerutamata ja tegemata ennast
selleks, kes sa tegelikult pole. Aus on va-
bandada ja tunnistada oma vigu.

Oled erialalt saksa keele ja kirjanduse
õpetaja. Kuidas valik sündis?

Kuna enne lavakunstikateedri lõpp-
vooru sattusin liiklusõnnetusse, ei saa-
nud ma järgmisel päeval laval teha
muud kui valust nutta. Nutuga pidin
pärast seda ka paberid lavakast välja
võtma. Ja minu suur unistus sai otsa.
Aga hea on see, et Eesti on säästetud
ühest kehvast näitlejast. Ma ei suutnud
kujutleda, et ma ei saagi kohe peale
keskkooli lõpetamist ülikooli sisse. Minu
eneseuhkus oli väga riivatud - läksingi
siis sinna, kus ma teadsin, et saan kind-

lasti sisse - TRÜ saksa keelde ja
asusin peale eksamite soori-
tamist Tartus õppima. Saksa
keelt tundma ja armastama hak-
kasin ma aastaid pärast ülikooli
lõppu.

Sa tahtsid siis näitlejaks saa-
da?

Näitlejaks tahtsin ma väga
saada. Käisin näiteringis, tegime
Kadriorus oma maja elanikele
kontsertetendusi, esinesin koolis
– nagu tavaline laps ikka.
Pääsesin lavaka lõppvooru, pa-
berid sain selle korra järgi sisse
anda, aga viimane voor oli veel,
kust ma mitte väga pidulikult
välja langesin.

On sul lemmik saksa autor või
kirjandusteos?

Ingrid Noll näiteks, loen ja le-
hitsen tema raamatuid tihti
ennemagama jäämist. Kerge kir-
jandus, ilus keel. Mõnda lauset
või lõiku loen mitu korda üle.
Naudin keele ilu. Ja minu
meelest haaravat sisu. Tegemist
on kerge kirjandusega, mis aitab
päevarutiinist välja saada ja
mõtet puhastada. Meeldib see, et
erinevalt tavakrimkast armastab
Noll rääkida kokandusest,

maalikunstist, naiseks olemisest. Seda,
et kõik mõrvad on “õiglased” ja tüütuid
ülekuulamisi/kohtuprotsesse tema
raamatutest ei leia. Kuna ma olen selle
autori kõiki teoseid korduvalt lugenud,
avastan ma enda jaoks raamatute vahel
paralleele, tekivad mõtted kirjaniku
enda isiku suhtes. Mõnikord on selleks
ka ühe raamatu kangelase põhiline
joon, mis võib ootamatult teises
raamatus kerkida vaid viivuks. Nagu vii-
pena. Muidugi on Nolli mitmed raa-
matud omavahel kõrval- või peaosaliste
näol seotud, aga siinkohal ei pidanud
ma seda silmas. Ta raamatud on kui
lähemad ja kaugemad sugulased, kelle
sarnasus ilmneb alles põhjalikumal

uurimisel.

Saksa keeles suhtled vabalt?

Minu emakeel on ikkagi eesti
keel. Saksa keelt räägin ka üsna
hästi.

Kuidas sattusid tööle kaitse-
väkke? Mida täpsemalt seal te-
gid?

Sattusin sinna tööle tänu ETV-s
välissuhete osakonnas tehtud
tööle 1994. aastal. Leppisin
kokku intervjuude sarja kaitse-
väega ühe Taani ajakirjaniku
tarvis. Kui olime filmimas käi-
nud ja väejuhataja juures kohtu-
misel, võeti minuga pärast
ühendust ja pakuti tööd. See on
olnud minu eelmine põnev elu
poolt välja käidud võimalus,
millest ma kinni krapsasin.
Minu isa ei olnud üldse vai-

mustuses, et ma “laiguliste“
juurde läksin. Aga nõukogude
ajast oli mul auaste olemas,
kaitseväes tegin läbi lühikesed
ohvitserikursused ning sain lipniku au-
astme. Hetkel olen kapten reservis.
Kaitseväe VIP-kursused olid elamus

eraldi. Olin seal koos Mart Laari, Matti
Maasika ja väga paljude teiste toona
ühiskonnas aktiivselt tegutsenud arva-
musliidritega. Kaitseväes oli ütlemata
põnev selle alguses. Mitte kunagi enam
ei teki minu elus olukorda, kus ma saa-
ksin olla juures millegi täiesti uue sün-
nile, nagu oli seda uue Eesti riigi kaitse-
väe loomine.
Kindral Johannes Kert usaldas mind ja

mul oli põnev võimalus teha meie part-
nerriikidele vastuvõtuprogramme ja
osaleda neis tõlgina. Need olid
enamasti saksa keelt kõnelevad riigid.
Täpselt sama põnev oli olla logistikapa-
taljonis S1 - elic personaliülem. 2018.
aastal sain selles ametis hea praktika
lisaõppekogunemise näol, kui pataljon
kutsus kokku terve sõjaaja koosseisu.
Väga põnev!

Kaitseväes töötamine seostub kohe
märksõnadega kord ja käsuliin. Kui-
võrd tuleb omavalitsuses töö-
tamisele sinu selline töökogemus
kasuks?

Ilma kooli ja kaitseväe kogemuseta
oleks praegu ikka väga raske. Kaitseväes
on kergem. Käsk kuulub täitmisele. Töö
oli intensiivne. Pataljonis vahet ei teh-
tud - kui oli kevadine väljaõppeperiood,
käis kogu pataljon nädalate kaupa met-
sas. Intensiivsus ja eesmärgistatud tege-
vus on kaitseväe teenistuse märksõ-
nadeks.
Üks kõige toredamaid teenistusüles-

andeid logistikapataljonis oli pataljoni
korrapidajaks olemine. See
tähendas vastutust ja 24-tunnist
katkematut teenistusülesannete
täitmist kasarmus, mis minu
jaoks kulmineerus õhtuse rivis-
tusega. Kogu pataljon seisab rivis
lipuväljakul, korrapidaja rivi ees
ja ma laulan õhtuhämaruses
mitmesaja sõduriga Eesti hümni.
Siis oli alati tunne, et minu riik ja
minu vägi ja ei ole jõudu, kes
suudaks Eestit alandada.
Koolis olid pehmemad väär-

tused, aga samuti väga inten-
siivne ja väljakutsete rohke
distantsõppe periood. Mulle
meeldis. Palju loomingulisust,
palju uut tuli õppida iseseisvalt
ja palju head tagasisidet. Jõud-
sin saada oma teise kooliaasta
lõpuks ka aasta klassijuhataja
nominendiks. Väga liigutav, sest
selle ettepaneku tegid ainult
minu õpilased oma lapsevane-
matega.

Kas kaitseväes tuli sinu poole
pöörduda kui kapten Moora?

Minu poole pöördusid ajatee-
nijad enamasti kui proua kap-
ten, teised tegevväelased kui
kapten Moora.

Millised on hariduses hetkel
sinu meelest kõige põletava-
mad teemad?

Olen viimase kahe koolis töö-
tatud aastaga jõudnud äratund-
miseni, et kujundav hindamine
on enim õpilast toetav ja ta-

gasisidestavmeetod. Aga see on ka kõige
ambitsioonikam ja töömahukam viis
õpetajale. Olen veendunud, et kujunda-
vast hindamisest võidavad nii õpilane,
õpetaja kui ka kodud. Koolis on põnev.
Lõimitud õpetus on põnev. Sain seda
kahe viimase aastaga vähe proovida.
Kaasav haridus on tulnud, et jääda.
Õpetasin kahel aastal väikeklassis. See
ei olnud kerge ja ma ei jäin oma tee-
konna algusesse, aga ka see on asi, mis
ilmselt jääb, väljakutseks koolidele ja
õpetajatele.

Olles Paide linnavalitsuses töötanud
mõned kuud - kus näed kohti, mida
parandada või muuta? Mis on sulle
südamelähedased teemad?

Minu soov on olla Paide linna tee-
nistuses. Ma loodan, et ma jõuan kirju-
tada valmis perekodu põhimääruse ja
teha neile piktogrammidega päevakava.
Ma tahan minna nende lastega kusagile
väljasõidule. Ma soovin hakata haridus-
juhtidega lahendama linna puudu-
tavaid haridusprobleeme. Ma tahan olla
kaasatud linna kriisireguleerimise alas-
tes tegevustes.
Ma tahan hea seista selle eest, et Paide

linna lapsed saaksid tegeleda oma vali-
tud hobiga ja loodan, et huvitegevuse
ning spordi areng linnas on erinevate
valdkondade vahel tasakaalus.
Ma tahaksin olla rohkem paidekatega

koos ja loodan täita oma lubaduse
minna eakatega koos kuduma ja nende
probleemide üle arutama.

Küsis Maarit Nõmm

Piret Moora (s. 1964)

Abielus, neli last, üks lapselaps

Huvialad ja hobid

Loen saksa keeles, naudin autoreid, kelle
keelekasutus on mulle huvipakkuv.
Kokandus - olen korduvalt teinud suviti
enda proovilepanekuid ja kokanud
näiteks lastelaagris. Kodus meeldib mulle
oma lastega koos süüa teha. Nad on
mulle paljut õpetanud. Lemmiktoit on
hapukapsas.
Mäesuusatamine - peale seda, kui meie
pere elas 2008-2011 Berliinis ja abikaasa
oli sõjaväeatašee ka Šveitsis, õppisime
perega suusatama. Käin lastega suu-
satamas igal talve siiani, nt Soomes
Rukal.
Ujumine - kui üldse mingi sisetingimus-
tes harrastatav sport, siis minu puhul on
selleks ujumine.
Kaitseväe kehalise võimekuse testil tegin
kestvussoorituse ka alati ujumisega.
Koon talviti sokke, suvel tegelen korilu-
sega.

Huvitavat

Hüpanud viis korda langevarjuga (vene
dessantvari).
Tõlkinud Šveitsi autori prof Rudolf Steigeri
raamatu “Inimesekeskne juhtimine”.
Osalenud Austria eesti-saksa sõjandus-
sõnastiku koostamisel.

EV paraad Tallinnas. Logistikapataljoni lippur
kapten Moora. Foto: erakogu

Abilinnapea Piret Moora:
soovin olla Paide linna
teenistuses



Kell 7.25
Lippude heiskamine ja iseseisvusmanifesti

ettelugemine Keskväljakul

Kell 12.00
Õueaktus, kontsert ja linnapreemiate üleandmine

Paide gümnaasiumi sisehoovis

Vahesaare järv
Foto: Priit Jõesaar

NICO � LEEDU NÜÜDISMUUSIKA TÄHT PAIDES
Gediminas Gelgotas (1986) on Leedu noorema põlvkonna helilooja, kelle loomingut on esitanud ka nt Kristjan Järvi. Tema

muusika on kõlanud Euroopa tunnustatud kontserdisaalides ning fes�validel. Gelgotase teostest on teinud ülekandeid erine-
vad tele- ja raadiokanalid, nt Mezzo TV, Arte TV.

19-aastaselt asutas Gelgotas ansambli New Ideas Chamber Orchestra NICO (Uute Ideede Kammerorkester), millega ta on
esinenud mainekatel fes�validel ja kontserdisaalides kogu Euroopas, USAs ja Aasias. Arvustused tõstavad esile tema ainulaad-
set ja äärmiselt kütkestavat helikeelt, mis põhineb modernsel ja mitmest s�ilist mõjutatud lähenemisel, ühendades lihtsa ja
range meloodia ilu muljetavaldava rütmilise meisterlikkusega. Gelgotase muusika on põnev ka klassikalise muusika austajate
nooremale põlvkonnale.

Linnarahva asjad. Kogukonna asjad.
Lavastus “Teineasi”põhineb kogukondlikuluurimusel ja dokumentaalsetel materjalidel.

TEINE ASI

esietendus 16. veebruar Paide Teatris
etendused 18. veebruar ja
11 / 12 / 13 märts

Üüve-Lydia Toompere / Siim Tõniste / Kärt Ojavee /
KermoPajula / AlvinRaat / Oliver Issak / HarriAusmaa / Margaret Tilk

paideteater.ee

RAKVERE TEATER
NAERUTAB PUBLIKUT
Rakvere Teatri komöödia „Oi, Johnny” on hoogne lugu,
kus ühest valest pääsemiseks tuleb leiutada üha uusi ja
uusi, mässides end aina enam valede sasipuntrasse.
Mõte ja jalad peavad töötama välkkiirelt, et mi�e vahele
jääda.

Lavastaja Peeter Raudsepa sõnul ärkab komöö-
diameistri Ray Cooney näidendis inimene just „tänu” vale-
dele ellu ja saab oma köidikutest vabaks. „Vähemalt selle
kaks tundi, mis meie lugu kestab, saab tegelane elada ul-
jalt ja panna kõik oma fantaasiad ja elujõu mängu,” räägib
lavastaja Raudsepp.

Möödunud aastal enim publikut kogunud ning
armastuse erinevaid vorme ja värve tutvustav lavastus jõuab Paide Muusika- ja Teatrimajas publiku e�e kolmapäeval, 23.
veebruaril. Publikut naerutavad laval Margus Grosnõi, Ülle Lich�eldt, Anneli Rahkema, Eduard Salmistu, Madis Mäeorg, Mär-
ten Matsu ja Tarmo Tagamets.

TERE TULEMAST PAIDE RAHVA
MUUSEUMISSE!
Üüve-Lydia Toompere ja Siim Tõniste uus lavastus “Teine asi”
on korraga teatriskäik ja muuseumikülastus. Lavastus
põhineb kogukondlikul uurimusel ja dokumentaalsetel
materjalidel, samas on selles paras annus maagiat,
tundmatuid reaalsusi ja liba-antropoloogilist lähenemist.

Igal etendusel juhivad Tõniste ja Toompere külastajad
meeleolukale perfoma�ivsele teekonnale spetsiaalselt
lavastuse jaoks loodud Paide Rahva Muuseumisse, kus tutvu-
takse linnarahva kaasabil Paidest üles leitud, kä�e saadud ja
välja kaevatud "varjatud aaretega" ehk asjadega, mis on olu-
lised, erilised ja ilusad inimestele, kes siin, Paides, elavad.
Paide Rahva Muuseum on kui varakamber argielu poee�ka, ilu ja erilisuse talletamiseks.

Lavastuse jooksul muutub aga perspek�iv, millega muuseumis ringi vaadata. Isiklikust liigutakse üldisemaks, vaatajate ja
asjade vahele tekib distants, nihestub vaatenurk ning muutub arusaam. Millisena paistavad eksponaadid siis, kui pole teada,
kellele need täpselt kuuluvad, milleks nad on mõeldud ning kas nende omanikud on üldse päriselt olemas?

Külastajad kutsutakse vaatama praegust hetke määramata tulevikust ja heitma pilku võimalikkustele, mis on kogukonnas
peidus.

Tõniste ja Toompere lähevad asjadesse süvitsi ja võib juhtuda, et lõpuks muutuvad nad ka ise asjadeks.
Etendus kestab ~ 75 minu�t vaheajata.

Sillaotsa „teatrisaal“. Foto: Ants Leppoja

Margus Grosnõi ja Ülle Lichtfeldt. Foto: Kalev Lilleorg

New Ideas Chamber Orchestra (NICO)

SÜNDMUSED TALV/KEVAD 2022

T, 8.02 kell 19 Paide teater «Lahinguväli» suure
saali laval, pilet 18 €, sooduspilet 13 €
K, 9.02 kell 19 Paide teater «Lahinguväli»
P, 13.02 kell 19 VAT teater „Pariisitar“ suures
saalis, pilet pilet 18 €, sooduspilet 13 €
K, 16.02 kell 19 Üüve-Lydia Toompere, Siim
Tõniste ja Paide teater «Teine asi» Sillaotsal AS
Taristoni saalis, pilet 18 €, sooduspilet 14 €,
etendus + bussipilet 20 €
R, 18.02 kell 19 Üüve-Lydia Toompere, Siim
Tõniste ja Paide teater «Teine asi»
L, 19.02 Küünlakuu „Talvelaul“
L, 19.02 kell 19 O� Sepp stand-up «Jokker»
suures saalis, pilet 18 – 21 € sõltuvalt istekohast
K, 23.02 kell 19 Rakvere teater «Oi, Johnny»
suures saalis, pilet 17 €, õpilane, pensionär 15 €
R, 4.03 Gediminas Gelgotas & kammerorkester
NICO
11.–13.03 Üüve-Lydia Toompere, Siim Tõniste
ja Paide teater «Teine asi»
K, 16.03 kell 19 Rakvere teater
«Kasvatushoone» suures saalis, pilet 17 €,

õpilane, pensionär 15 €
L, 26.03 kell 19 Vana Baskini teater «Uus
peatükk» suures saalis, pilet 22 €, õpilane,
õpetaja, üliõpilane 19 €
T, 29.03 kell 19 Paide teater ja Must Kast
«Carmen» suures saalis, pilet 20 €, õpilane,
pensionär 16 €
N, 31.03 kell 19 Tallinna linnateater «Osnap»
suures saalis. Pile�hinnad: parter 20 €, õpilane,
pensionär 18 €; rõdu 18 €, õpilane, pensionär
15 €
R, 8.04 Mikk & Mirjam Dede ning sõbrad

PILETID JA BRONEERINGUD

Kassa avatud E-R 12-18 või tund enne ürituse
algust. Kontakt: kassa@pamt.ee, tel 38 49137,
552 8180. Kaitsemaski kandmine ja COVID-
tõendi esitamine on vanusele 12+ kohustuslik.
Ürituste toimumise kuupäevad võivad
muutuda. Palume jälgida jooksvalt infot PAMTi
kodulehelt.

PAMT.EE
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Järvamaa Keskraamatukogu
2021.a. laenutuste TOP 25
1. „Kus laulavad langustid“, Owens, Delia, (50
laenutust)
2. „Armastatu viimane kiri“, Moyes, Jojo (48)
3. „Liblikatuba“ Riley, Lucinda (44)
4. „Mura - leegitsevad mälestused“, Lapierre,
Alexandra (43)
5.-7. „Väljapääsu ei ole“, Hunter, Cara (42)
„Võtku homme mind või saatan“, Raud,
Mihkel
„Päikeseõde - Elektra lugu“,Riley, Lucinda
8. „Saladus“, Hughes, Kathryn (41)
9. „Ringmängulaulud“, Tohvri, Erik (40)
10.-12. „Kellassepa tütar“, Morton, Kate (39)

„Seitse õde - Maia lugu“, Riley, Lucinda
„Üks teise järel“, Ware, Ruth
13. „Salatunnid“, Montefiore, Santa (38)
14.-18. „Nine Elmsi mõrvar“, Bryndza, Robert
(37)
„Ohjeldamatu raev“, Hunter, Cara
„Kuningriik“, Nesbø, Jo
„Tõeprojekt“, Pooley, Clare
„Murakamoos“, Simon, Pille
19.-21. „Kui vanad naised armuvad I. Katre“,
Kassikäpp, Leelo (36)
„Ööliblikatants“, Pets, Helju
„Kuuõde - Tiggy lugu“, Riley, Lucinda
22.-25. „Vabadus“, Dahl, Arne (35)
„Salatuba“, Horst, Jørn Lier
„Inglitegija“, Läckberg, Camilla
„Kuldne puur“, Läckberg, Camilla

„Artur Sirgu elu ja surm“

Priit Põder
Paide linnavolikogu liige

Kalle Muuli kirjutatud üle
300-leheküljeline Artur Sirgu
elulugu annab hea ajaloolise
ülevaate, kuidas käis vabadussõ-
jalaste käsi aastatel 1918 kuni 1940.
Vähetähtis pole seegi, et Artur Sirgu

puhul on tegemist Järvamaa mehega,
kelle sünnikodu oli Ambla kihelkon-
nas Pruuna mõisa maadel. Ta on õppi-
nud Ambla Hariduse Seltsi koolis ning
hiljem Tallinna Peetri Reaalkoolis.
Huvitav fakt on see, et vabadussõ-

jalastel oli võimalik luua koalitsioon
asunike ja Keskerakonnaga ning 1933.
aastal oleks võinud riigivanemaks saa-
da Konstantin Pätsi asemel Johan Lai-
doner ja peaministriks Artur Sirk.

Paraku Artur Sirgu plaan ei õnnestunud, sest vabadussõ-
jalaste juhatus soovis riigivanemana näha Andres Larkat. See
oli aga saatuslik otsus.
Riigipöördekatse hirmus vangistati 1934. aasta kevadel üle

900 vabadussõjalase, sealhulgas Artur Sirk. Vabadussõjalaste
vangistamine on suurim häbiplekk Konstantin Pätsi tege-
vusele, mis jätab temast kahetised muljed. Ülejäänud aga soo-
vitan juba ise lugeda.

„Sorge“

Anneli Suits
Paide linnavolikogu liige

Kui mul paluti tutvustada
üht raamatut, mis muljet
avaldab, siis jäin pisut kim-
batusse. Häid raamatuid on
ju nii palju. Oma raamatu-
riiulit üle vaadates leidsin
kindla lemmiku ning pärli –
„Sorge“. 2020. aastal avaldas
mu hea kolleeg ja kunstnik
Margus (Sorge) Tiitsmaa
raamatu oma parimatest
töödest.

Raamatust leiab ridamisi teoseid, mis on värvikad, meele-
olukad ning emotsioone tekitavad. Mulle isiklikult tundub, et
Sorge loomingut vaadates saad alati ise pisut paremaks
inimeseks, kuna autor annab võimaluse maailma tunne-
tamiseks läbi oma silmade. Julgustan siinkohal kõiki ka
kunstiraamatut kätte võtma, see pakub palju positiivseid
emotsioone. Vahel võib üks pilt jutustada rohkem kui
sada lehekülge teksti. Kel tekkis Sorge loomingu
vastu huvi, siis olete oodatud 22. veebruaril kell
16.00 kunstikooli, kus avame tema isikunäituse.
Häid raamatuelamusi!

Tasuta õigusabi eakatele Paides
Vastuvõtt eakate päevakeskuses Lai 33 kell 10.00-13.00
21. veebruar, 21. märts, 18. aprill, 16. mai, 13. juuni, 8. august, 5. september, 10. oktoober, 7. november,
5. detsember. Õigusabi annab jurist Eha Pehk, telefon 5047330, e-mail ehale23gmail.com

Jane Kiristaja
Järvamaa
Keskraamatukogu direktor

On põnev teada, Eesti esi-
mene avalik raamatukogu

loodi 16. saj Tallinna Ole-
viste kiriku juurde.

1858. aastal loodi
esimene omava-
litsuse kulul te-
gutsev raamatu-
kogu Eesti alal
just Paide linna.
Nimelt tegi foog-
tikohus otsuse,
et igal aastal
m ä ä r a t a k s e
linnakassast 25

rubla raamatukogu
ü l a l p i d am i s e k s .

Paide kodanik maksis
raamatukogu kasutamise eest
aastas ühe, lugejad väljast-
poolt linna kolm rubla.
Raamatute laenutamine toi-
mus kord nädalas.

1927. aastal avati Paide
linna avalik raamatukogu.
Raamatukoguhoidja ülesan-
deid täitis linnavalitsuse sek-
retär. Alles 1940. aastal asusid
raamatukokku tööle kutseli-
sed töötajad. 10 aastat hiljem
loodi iseseisev lasteraamatu-
kogu.
Paide raamatukogu, Paide

linna raamatukogu, Paide
Keskraamatukogu ja täna Jär-
vamaa Keskraamatukogu -
heal lapsel mitu nime.
On olnud aegu, kus kõik

maakonna raamatukogud
kuulusid Paide Keskraamatu-
kogu struktuuri. 1975-1992 oli
raamatukogul raamatuko-
gubuss.
Lai 33 majja kolis raamatu-

kogu 2001. Uute raamatuko-
gude loomine on tänapäeval
pigem haruldane. Aga taasi-
seseisvunud Eestis loodi
raamatukogu Järvamaal
Tarbjale. 2015. aastal sai hal-
dusreformi tulemusena Jär-
vamaa Keskraamatukogu
omale harukogud Annasse,
Tarbjale, Sargverre, Roosna-
Allikule ja Viisu.
Viimased kaks aastat on

raamatukogud olnud jälle
suurema tähelepanu all.
Keerulisel ajal on just need
kohad, kus inimene saab vai-
mutoitu raamatute ja ajakir-
jade näol, infot ja abi e-kesk-
kondade kasutamisel. 2022.
aasta on kuulutatud raama-
tukogude aastaks.

Sellel on neli fookusteemat:
raamatukogu kui kirjandus ja
kultuurikeskus, raamatukogu
kui kogukonna keskus, raa-
matukogu väljaspool raama-
tukogu ja tuleviku raamatu-
kogu. Järvamaa tähistab
aastat suurelt ja uhkelt.
Teema-aasta avamine algas

ühise ettelugemisega mullu
enimloetud raamatust „Mitte
ainult minu tädi Ellen“,
autoriks Paidest pärit Mud-
lum. Sellega anti avalöök ka
lugemistalgutele. Reeglid
leiab veebilehelt raamatuko-
gudeaasta.ee.
Jaanuari lõpus oli kõigil

võimalus osa saada Järva val-
las toimunud Eesti kirjanduse
pidunädalast.
Aprillis toimuvad raamatu-

kogudes erinevad kogukond-
likud tegevused ja meid on
võimalik külastada ka päris
õhtusel ajal. Suvel võib raa-
matukogusid leida keskväl-
jakutelt ja randadest.
Sügisel räägime rohkem

raamatukogude rollist info-
ühiskonnas. Kõikide ürituste
ja tegevuste kohta saab infot
raamatukogude kodulehte-
delt ja sotsiaalmeedia kana-
litest.
Kutsun teid kõiki osa saa-

mast mitmekülgsest ja põne-
vast raamatukogude aastast!
Tähistagem seda väärikalt ja
loovalt!

Paide raamatukogu – Eesti ala esimene
omavalitsuse raamatukogu

Raamatusoovitused

Paide Sookure lasteaia traditsiooniline lumelinnaehitus toimus tänavu laste ja õpetajate koostöös. Lume-
linna asemel valmistasid lapsed lumest rühmade logod. Enne ehitamist toimusid teemakohased arutelud,
„projekteerimised“ ja visandite tegemised. Sookure lasteaed kuulub Tervist edendavate lasteaedade võrgus-
tikku. Pildil Vikerkaare rühma väikesed ehitusspetsialistid. Foto: erakogu
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Suusatamine
Paide pole talispordivõima-

luste poolest ei Valgehobuse-
mäe, Nuustaku, Otepää ega
Kontiolahti. Ei peagi olema. Et
suusatada, pole tingimata vaja
suusakeskust või kilomeetreid
pikki valgustatud radu. Ka Pai-
des saab suusatada lume
olemasolul väga headel tingi-
mustel ning mis eriti tore, meil
on midagi, mida suusakeskus-
tel pole - meie suusarajad
asuvad päris koduukse ees.
Mõnele peaaegu sõna otseses
mõttes (nt Aasa tänava ma-
jarahvale, tehisjärve ääres ela-
vatele inimestele). Paide
suusaradu on kokku ligi 7 km
– tehisjärve ümbert Mündi rin-
gini, sealt liigub rada Pärnu jõe
äärde paralleelselt Mündi tä-
navaga, kohtudes peagi põgu-
salt Ülejõe kettagolfi pargiga
ning sealt edasi mööda
kaunist jõekallast Mündi
tänava lõpu suunas tehis-
maastiku poole. Tehismaas-
tiku tõusud ja laskumised
saab algaja suusataja soovi
korral vahele jätta ning liikuda
sealt kõrvalt mööda Raudtee
tänavaga paralleelselt kunst-
murustaadioni suunas, kust
edasi suundub suusarada
Hanssoo kooli ja Peetri pargi
ümber.
Paide suusaradu haldab

Paide Spordikeskus, rajameis-
ter on Ain Türner. Suuski aitab
määrida Paide Rattapood
Rüütli tänaval.
Operatiivne raja- ja lumein-

fo: terviserajad.ee/rajad/paide-
terviserada/

Uisutamine
Uisutada saab Paide Kesk-

linna staadioni kõrval Ham-
merbecki kooli ja spordihalli
taga. Uiske saab laenutada E-
Piim spordihallist, valikus on
ca 60 paari uiske. Laenutuse
hind on 1 €. Uisuväljak on
kõigile avatud, see on pimedal
ajal valgustatud ning mängib
muusika.
Uisutada saab ka Sargveres.

Sargvere keskuse ja mõisa
vahel olevat uisuvälja rajavad
kohalikud aktiivsed külaela-
nikud ning see on avatud
kõigile.

Taliujumine
Talisuplus kogub üha po-

pulaarsust ka Paides. Paide te-
hisjärve talisupluse jääauku
hoiab lahti MTÜ Rannaspordi-
keskus, mis väljastab ka pääs-
meid Suvila keskusesse järve
kaldal. Keskuses saab riideid
vahetada ning sooja juua teha.

Pääsmed on tasulised ning
kahele erinevale perioodile –
üks kuu või üks hooaeg. Lisa-
infot saab Suvila kodulehelt
rannaspordikeskus.ee.
24. veebruaril korraldavad

Paide talisuplejad rannas
pingviinide paraadi, et tähis-
tada ühise suplusega Eesti va-
bariigi sünnipäeva.
Aktiivsed talisuplejad tegu-

tsevad ka Roosna-Allikul ja
käiakse Allikjärve järves.

Jäärada
Paide piirkonna kõige atrak-

tiivsem jäärada asub Roosna-
Allikul maantee ääres põllul.
Pikkus ca 2,4 km. Jäärajal saab
proovida libedasõitu, kogene-
numad juhid niisama lustida.
Rada pole kasutuses igal ajal.
Millal see sõitmiseks avatud
on, sellest teavitavad raja tegi-
jad Facebooki grupis „Roosna-
Alliku jäärada“ operatiivselt.
Sõit on tasuline.

Talisport Paide linnas

Tehisjärve rada 1,7 km

Tehismaastiku rada 1,1 km

Tehismaastik - Peetri park 1,6 km

Mündi ringtee - lihakombinaadi sild - tehismaastik 2,7 km

Suusarajad Paide linnas

Paide taliujujad 24. veebruaril vabariigi aastapäeva tähistamas.
Foto: Suvila rannaspordikeskus

Suusavõistlused Paides 1980ndatel.
Enn Sõmeri fotokogu.

Rajameister Ain Türner.



8 Pa�d� �i���l��� • ve����ar 2022

Palju õnne veebruari sünnipäe-
valistele!

99 Saima Gull
96 Olga Tuimann
95 Leida Vaikmets
94 Laine Ramot
93 Nadežda Palujõe
93 Ellen Raitmaa
92 Õie Ever
91 Nadezda Fedorova
90 Heino Sirila
90 Helju-ElisabethLaanemets
90 Linda Meister
89 Viivi Oolberg
88 Asta Luhasalu
88 Ruth Lehemets
88 Kalju Alliksaar
87 Tüüne Zahkna
87 Helmut-Aleksander Pärs
87 Aime Aak
87 Linda Saarik
87 Helve Väljamaa
87 Veera Kleemeier
86 Arvo-Heino Adrat
85 Valentine Karus
85 Aita Esko
84 Veera Prükk
84 Jaan Käär
84 Hindrek Older
83 Glafira Põnova
83 Valve Valk
83 Leida Kok

83 Aili Lukas
83 Nikolai Kirillov
83 Lilia Vutt
83 Vello Parv
83 Aino Vaher
82 Heino Hein
82 Valeri Susi
82 Eugen Jasinski
82 Eve Asten
82 Maimu Raidmäe
82 Malle Barnabas
82 Helme Sidron
82 Kaie Lillemets
81 Aime Kivistik
81 Mare Paidla
81 Heino Randoja
81 Tõno Vau
81 Aino Jürgenson
80 Grigori Botšarov
80 Mari Roosmann
80 Leili Kutsar
80 Eha Kiisk
80 Lehte-Maret Välling
80 Ella-Ireene Emmus
80 Vello Türn
80 Jaan Roosmann
80 Raul Hints
80 Ivar Soon
80 Marje Müller
80 Maie Hint
79 Juhan Muru
79 Tiiu Merisalu

79 Mart Härm
79 Pilvi Lobjak
79 Milvi Kuu
78 Heili Pormann
78 Ants Jõe
78 Einike Liders
78 Eevi Metsla
78 Laine Eha
78 Eevi Merilo
78 Helle Tali
77 Toivo Olde
77 Aime Tamm
77 Mare Silbaum
77 Ene Kala
77 Tamara Mustonen
77 Vilma Ivask
76 Martin Jürgen
76 Laine Salumets
76 Anne Avent
76 Endel Sarapik
76 Enno Ende
76 Veera Vassiljeva
75 Aime Neier
75 Rein Rasmussen
75 Lilian Urb
75 Marianne Parkel
75 Vilho Uibo
75 Kira Rannu
75 Mati Urbas
75 Ene Toots
75 Eha Paukku
75 Elgi Burk

75 Frank Harry Mattsson
75 Irma Soon
75 Kalev Kaudla

Paide Linnalehe toimetus va-
bandab kõikide jaanuarikuu
sünnipäevaliste ees, kes eel-
mises linnalehes said kõik
aasta võrra nooremaks. Tege-
mist oli inimliku eksitusega.
Palume andeks! Avaldame siin-
kohal väikeseks kompen-
satsiooniks eelmisest lehest
välja jäänud 75 aasta juubelid.

Jaanuarikuus 75

75 Helju Aasna
75 Urve Traks
75 Viktor Soikkonen
75 Hans Kohk
75 Marje Jauk
75 Klavdiya Kursakova
75 Priit Antje
75 Kaljo Pihelgas

Pansionaat Paide õnnitleb!

97 Eva-Katrin Mardo
93 Ellen Raitmaa
92 Kalju Pillesson
90 Linda Meister
81 Heino Randoja
79 Evi Rivis
75 Toivo Rahu

PAIDE OTSIB

PEREKODU
VANEMAT paide.ee

Graafika: Freepik

Aureelia 24.12.2021
Eldi 27.12.2021

Saara-Gertrud 2.01.2022
Mirte 13.01.2022
Saskia 13.01.2022

Noorimad linnakodanikud


